



COMUNE DI LUSIA  
Provincia di Rovigo

 **Spazi Verdi**  
Fondazione Cariparo

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

# ECO SPIDER:

## Ritessitura ecologica di uno spazio urbano degradato

### FASE 2

**Committente:**

COMUNE DI LUSIA  
Viale Europa, 95  
45020 Lusia - RO

**Data:**

Novembre 2022  
Rev.00

**Elaborato:**

**ELAB. G**

Quadro d'incidenza della manodopera

**Progettazione:**

Arch. paes. Chiara Caberletti  
Ordine degli Architetti e P.P.C. di Rovigo n.478  
Via Miani, 62 - 45100 Rovigo  
caberletti.chiara@gmail.com

**Collaboratore:**

Arch. Monica Bagatin

**Responsabile del procedimento:**

Geom. Riccardo Resini

N.	Codice E.P.U. / C.M.	DESCRIZIONE	Prezzo un. in Euro	IMPORTO in Euro	% inc. Costo del personale	Costo del personale (€)
	<b>1</b>	<b>OPERE A VERDE</b>				
1	F.19.52.a	SFALCIO ERBA NELLE AREE A VERDE m² 1.424,420	0,12	170,93	58,33	99,71
2	F.19.02.a	SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DAGLI SCAVI m³ 45,840	9,25	424,02	28,32	120,10
3	NP.01	FORNITURA E POSA DI ANTITRAUMA ALVEOLARE m² 15,500	67,31	1.043,31	17,25	179,96
4	ASS.1512086 6	FORNITURA DI LIQUIDAMBAR STYRACIFLUA cad 3,000	95,85	287,55	0,00	
5	ASS.1512148 7	FORNITURA TILIA PLATYPHYLLOS cad 3,000	68,85	206,55	0,00	
6	ASS.1512119 8	FORNITURA DI PRUNUS CERASIFERA "Pissardii nigra" cad 3,000	102,60	307,80	0,00	
7	ASS.2502001 1	MESSA A DIMORA ALBERI A FOGLIA CADUCA cad 9,000	100,25	902,25	27,94	252,09
8	ASS.2502007 2	FORMAZIONE DI TAPPETO ERBOSO m² 1.130,000	2,53	2.858,90	45,45	1.299,50
9	ASS.1506600 7	Erbacee perenni in varietà - vaso v2 cad 213,000	6,80	1.448,40	0,00	
10	NP.14	MESSA A DIMORA ERBACEE m² 71,000	30,18	2.142,78	11,27	241,40
11	A.01.04.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (... 10,000	26,39	263,90	100,00	263,90
12	A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. h (... 10,000	31,67	316,70	100,00	316,70
13	D.01.14.a	NOLO DI MINIESCAVATORE con potenza fino a KW 15 con operatore h (... 3,000	38,22	114,66	14,99	17,19
		<b>TOTALE OPERE A VERDE</b>		<b>10.487,75</b>	<b>26,61</b>	<b>2.790,55</b>
	<b>2</b>	<b>ARREDO URBANO</b>				
14	NP.06	FORNITURA E POSA DI PANCA cad 6,000	589,92	3.539,52	1,01	35,70
15	NP.07	FORNITURA E POSA DI PATTUMIERA TRIPLA PER RACCOLTA DIFFERENZIATA				
		a riportare		14.027,27		2.826,25

N.	Codice E.P.U. / C.M.	DESCRIZIONE	Prezzo un. in Euro	IMPORTO in Euro	% inc. Costo del personale	Costo del personale (€)
16	NP.08	cad 2,000 FORNITURA E POSA DI RASTRELLIERA PORTA BICICLETTA	1.348,07	2.696,14	0,78	21,10
17	NP.09	cad 2,000 FORNITURA E POSA DI CARTELLO INFORMATIVO	362,89	725,78	1,46	10,58
		cad 1,000	314,90	314,90	10,77	33,93
		<b>TOTALE ARREDO URBANO</b>		<b>7.276,34</b>	<b>1,39</b>	<b>101,31</b>
	<b>3</b>	<b>ATTREZZATURE GIOCO E FITNESS</b>				
18	NP.02	FORNITURA E POSA ATTREZZATURA GIOCO ALTALENA cad 1,000	2.750,50	2.750,50	20,12	553,50
19	NP.03	FORNITURA E POSA ATTREZZATURA GIOCO SCIVOLO cad 1,000	3.462,02	3.462,02	9,41	325,82
20	NP.05	FORNITURA E POSA ATTREZZATURA GIOCO ARRAMPICATA cad 1,000	4.387,25	4.387,25	7,43	325,82
21	NP.04	FORNITURA E POSA ATTREZZATURA GIOCO MOLLA cad 2,000	720,52	1.441,04	9,00	129,72
22	NP.10	FORNITURA E POSA ATTREZZATURA FITNESS - PANCA ADDOMINALI cad 1,000	1.833,43	1.833,43	1,73	31,67
23	NP.11	FORNITURA E POSA ATTREZZATURA FITNESS - BARRE DOPPIE PARALLELE cad 1,000	1.061,23	1.061,23	2,98	31,67
24	NP.12	FORNITURA E POSA ATTREZZATURA FITNESS - SBARRA TRAZIONI cad 1,000	690,42	690,42	4,59	31,67
25	NP.13	FORNITURA E POSA ATTREZZATURA FITNESS - STEP cad 1,000	1.218,09	1.218,09	2,60	31,67
		<b>TOTALE ATTREZZATURE GIOCO E FITNESS</b>		<b>16.843,98</b>	<b>8,68</b>	<b>1.461,54</b>
	<b>4</b>	<b>ONERI DI DISCARICA</b>				
26	E.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE t/km 412,560	0,15	61,88	40,00	24,75
27	B.97.01.d	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Per terreni di scavo classificati come RIFIUTO				
		a riportare		34.669,95		4.378,15

N.	Codice E.P.U. / C.M.	DESCRIZIONE	Prezzo un. in Euro	IMPORTO in Euro	% inc. Costo del personale	Costo del personale (€)
		t 20,628	16,00	330,05	0,00	
		<b>TOTALE ONERI DI DISCARICA</b>		<b>391,93</b>	<b>6,31</b>	<b>24,75</b>
		<b>TOTALE LAVORI</b>		<b>35.000,00</b>	<b>12,51</b>	<b>4.378,15</b>